CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021

(Da Sra. Carmen Zanotto)

Requer o aditamento ao requerimento nº 16/2021 - PEC 383/17, para inclusão

de convidados na realização de audiência pública sobre a Portaria Nº 2.362,

de 20 de Dezembro de 2019,  do Ministério  da Cidadania,  que Estabelece

procedimentos a serem adotados no âmbito do Sistema Único de Assistência

Social

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  em aditamento  ao

requerimento nº 16/2021 - PEC 383/17, que solicita a realização de reunião

de Audiência Pública, no âmbito desta comissão, com o objetivo de debater

sobre a Portaria Nº 2.362, de 20 de Dezembro de 2019 do MInistério Da

Cidadania,  que Estabelece procedimentos a serem adotados no âmbito do

Sistema  Único  de  Assistência  Social  decorrentes  do  monitoramento  da

execução  financeira  e  orçamentária  realizada  pelo  Fundo  Nacional  de

Assistência Social para promover a equalização do cofinanciamento federal

do Sistema Único de Assistência Social à Lei de Diretrizes Orçamentárias e à

Lei Orçamentária Anual, a inclusão dos seguintes convidados:

- DR. Douglas Roberto Martins - Promotor de Justiça no Ministério

Público do Estado de Santa Catarina;

- Representante do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de

Assistência Social de Santa Catarina;

- Representante dos Secretários Estaduais do SUAS.

Sala das Comissões,            de                              de 2021 *C
D2

15
82

03
62

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215820362300

RE
Q

 n
.2

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
10

/2
02

1
08

:1
0

- P
EC

38
31

7

                                CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputada Carmen Zanotto

CIDADANIA-SC

*C
D2

15
82

03
62

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215820362300

RE
Q

 n
.2

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
10

/2
02

1
08

:1
0

- P
EC

38
31

7

	​ CÂMARA DOS DEPUTADOS
	REQUERIMENTO Nº , DE 2021
	(Da Sra. Carmen Zanotto)
	Requer o aditamento ao requerimento nº 16/2021 - PEC 383/17, para inclusão de convidados na realização de audiência pública sobre a Portaria Nº 2.362, de 20 de Dezembro de 2019, do Ministério da Cidadania, que Estabelece procedimentos a serem adotados no âmbito do Sistema Único de Assistência Social
	Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, em aditamento ao requerimento nº 16/2021 - PEC 383/17, que solicita a realização de reunião de Audiência Pública, no âmbito desta comissão, com o objetivo de debater sobre a Portaria Nº 2.362, de 20 de Dezembro de 2019 do MInistério Da Cidadania, que Estabelece procedimentos a serem adotados no âmbito do Sistema Único de Assistência Social decorrentes do monitoramento da execução financeira e orçamentária realizada pelo Fundo Nacional de Assistência Social para promover a equalização do cofinanciamento federal do Sistema Único de Assistência Social à Lei de Diretrizes Orçamentárias e à Lei Orçamentária Anual, a inclusão dos seguintes convidados:
	DR. Douglas Roberto Martins - Promotor de Justiça no Ministério Público do Estado de Santa Catarina;
	Representante do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social de Santa Catarina;
	Representante dos Secretários Estaduais do SUAS.
	Sala das Comissões, de de 2021
	Deputada Carmen Zanotto
	CIDADANIA-SC